GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL SEPLAG/UEMG Nº. 08 /2014, de 28 de novembro de 2014

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG, o Reitor da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG
e o Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação - IBFC, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, COMUNICAM:

1. FICAM FORMALMENTE CONVOCADOS PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA, TÍTULOS E PRÉ-REQUISITOS OS
CANDIDATOS ÀS VAGAS DAS ÁREAS RELACIONADAS NO ITEM 3 DESTE ATO.

2. LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA:
E.E. GOVERNADOR MILTON CAMPOS – UNIDADE I
Rua Fernandes Tourinho, 1020 – Bairro: Lourdes - Belo Horizonte/MG

3. CANDIDATOS CONVOCADOS | DATA | HORÁRIO:
002 - Didática e Educação Inclusiva
Data: 11/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 07:00
Horário de Fechamento dos Portões: 07:45
Sala: 101

Inscrição Nome do Candidato Documento

4702063-6 CRISTINA HILL FAVERO MG 4051862

4704544-2 RENATA HEIDENREICH RESENDE M-7700918

022 - Poéticas Visuais – Gravura: Xilogravura
Data: 12/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 12:00
Horário de Fechamento dos Portões: 12:45
Sala: 104

Inscrição Nome do Candidato Documento

4702118-7 JOSE ROBERTO SCHNEEDORF FERREIRA DA SILVA MG - 6.592.743

023 - Matemática com ênfase em Cálculo e Estatística
Data: 11/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 17:00
Horário de Fechamento dos Portões: 17:45
Sala: 104

Inscrição Nome do Candidato Documento

7710033-6 HALLINE ANGELINO ESTANISLAU MG12420539

026 - Estatística Aplicada à Educação
Data: 11/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 18:00
Horário de Fechamento dos Portões: 18:45
Sala: 105

Inscrição Nome do Candidato Documento

7707772-5 FAUSTO HENRIQUE BAHIA MG 4001371

4702911-0 GIOVANE HILARIO DA SILVA M 5 347 358

7710862-0 PAULO VIEIRA NETO 5707760

029 - Didática: Processos de Aprendizagem na Educação Infantil em Anos Iniciais do Ensino Fundamental
Data: 11/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 09:00
Horário de Fechamento dos Portões: 09:45
Sala: 102

Inscrição Nome do Candidato Documento

7710958-9 JACQUELINE DA SILVA FIGUEIREDO PEREIRA 5076519

4705176-0 PATRICIA PINHEIRO DE SOUZA 116040

035 - Materiais e Processos de Produção - Design Gráfico
Data: 11/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 13:00
Horário de Fechamento dos Portões: 13:45
Sala: 103

Inscrição Nome do Candidato Documento

7710602-4 ADONIS LEITE SOUZA M5550455

4703628-1 JOANA MARIA ALVES DA CRUZ 6073298

4702015-6 MARCELO MONTEIRO MENEZES M4480057

7711744-1 PAULO CESAR VILHENA FALABELLA M2148464

043 - Prática Projetual - Design Gráfico
Data: 12/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 07:00
Horário de Fechamento dos Portões: 07:45
Sala: 101

Inscrição Nome do Candidato Documento

4702536-0 ANGELICA NOGUEIRA FERRAZ 10803186

4700041-4 BRUNO ASSAD ADMUS PAIXAO 11138166

7711673-9 CARLA CRISTINA VASCONCELOS BATISTA 16441567

7709825-0 EDUARDO ARAUJO DE AVILA 4216178

4703655-9 MARIANA MISK MOYSES M 7660787

7711423-0 PAULO HENRIQUE PINHEIRO BARBOSA CRUZ MG10387979

7709470-0 RICARDO PORTILHO MATTOS 3574035203

4705415-8 SIMONE SOUZA DE OLIVEIRA 8821948

045 - Psicologia da Educação
Data: 12/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 08:00
Horário de Fechamento dos Portões: 08:45
Sala: 102

Inscrição Nome do Candidato Documento

4700716-8 CARLOS ROBERTO SILVA DE ARAUJO 7140961

4700042-2 FLAVIA GONCALVES ILDEFONSO COSTA 10452724

7711417-5 KARLA ROCHA LIBOREIRO MG-5867959

7708814-0 LEONARDO AUGUSTO DE OLIVEIRA LOPES MG8829848

7710417-0 LISTHIANE PEREIRA RIBEIRO 12291083

7710343-2 MARILZA DE LIMA FRICHE 4850

7709787-4 SAMUEL DE CASTRO BELLINI LEITE 10630036

046 - Representação Técnica
Data: 12/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 07:00
Horário de Fechamento dos Portões: 07:45
Sala: 101

Inscrição Nome do Candidato Documento

7711104-4 KAROLYNA DE PAULA KOPPKE 218924116

4706242-8 YRURA GARCIA JUNIOR MG2136248

067 - Sociologia e Educação
Data: 11/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 07:00
Horário de Fechamento dos Portões: 07:45
Sala: 101

Inscrição Nome do Candidato Documento

4702653-7 ANTONIO CARLOS DA SILVA M2141950

7711882-0 CLAUDIA SERRA WERMELINGER SILVA M8071188

7710700-4 IGOR SILVA FIGUEIREDO MG 12.529.345

7707858-6 JAIR ARAUJO DE LIMA 1.375.393

4704666-0 JESSE SATURNINO JUNIOR 79776262

7709264-3 JULIO CESAR GUIMARAES DE PAULA MG11 430429

4703569-2 LILIANE SOUZA E SILVA 105222178

7709689-4 LUCIANO JOSE GONCALVES MOREIRA 13783203

7708736-4 REGGIOS REIS 11.334.453

4705144-2 ROSANGELA CARRILO MORENO 263156771

4705882-0 TATIANA MACIEL GONTIJO DE CARVALHO 5.007.365

7709161-2 VANESSA GOMES DE CASTRO 14294288

075 - Poéticas Visuais – Gravura: Serigrafia
Data: 12/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 07:00
Horário de Fechamento dos Portões: 07:45
Sala: 101

Inscrição Nome do Candidato Documento

4704633-3 ANA CRISTINA BRANDAO SANTOS SILVEIRA DE CASTRO 1179727

4703045-3 LAMOUNIER LUCAS PEREIRA JUNIOR 6707105

076 - Poéticas Visuais – Gravura: Xilogravura
Data: 12/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 09:00
Horário de Fechamento dos Portões: 09:45
Sala: 103

Inscrição Nome do Candidato Documento

4705977-0 EIMIR FONSECA MAGALHAES 920831

7709783-1 LINCOLN DE SALES BICALHO JUNIOR MG3761769

081 - Matemática Financeira, Métodos Quantitativos em Administração e Cálculo.
Data: 11/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 16:00
Horário de Fechamento dos Portões: 16:45
Sala: 102

Inscrição Nome do Candidato Documento

4701391-5 CELIO MOACIR DOS SANTOS 309915764

7708339-3 FABIO RODRIGUES SILVA MG-14.262.491

4700377-4 RENATO TOLENTINO DE SENE 14884078

087 - Matemática na Educação Infantil e  em Anos Iniciais do Ensino Fundamental
Data: 11/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 07:00

Horário de Fechamento dos Portões: 07:45
Sala: 101

Inscrição Nome do Candidato Documento

7712503-7 ANDERSON CHRISTIAN PEREIRA 8637241

7711345-4 EMERSON BATISTA FERREIRA MOTA M9141842

7708370-9 KATIA APARECIDA POLUCA PROENCA 428599618

7707437-8 RENATA RIBEIRO 29.256.667-0

088 - Organização Curricular da Educação Básica
Data: 12/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 08:00
Horário de Fechamento dos Portões: 08:45
Sala: 102

Inscrição Nome do Candidato Documento

7709023-3 LUIS GUSTAVO GUIMARAES 30037345-4

4706820-5 MARIO RUELA FILHO MG-3684217

4701511-0 MICHELE MENDES SANTANA INES 88224053

4700309-0 MONICA LENOIR PASSOS 2247873

4701722-8 RAFAEL MARTINS RIBEIRO 1265992541

100 - Matemática na Educação Infantil e em Anos Iniciais do Ensino Fundamental
Data: 12/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 08:00
Horário de Fechamento dos Portões: 08:45
Sala: 102

Inscrição Nome do Candidato Documento

7710491-9 ADRIANA GARABINI DE JESUS M3763312

4701015-0 AMANDA DOS SANTOS REDA DE SOUZA 9328482

4705128-0 ELIENE MARCIA FERNANDES OLIVEIRA 1751422-38

7707469-6 JOSE EUSTAQUIO PINTO M8682519

7709360-7 LIVIA SILVA DE MORAIS 12546837

7711516-3 RENATO SRBEK ARAUJO M784655

106 - Gestão da Escola na Educação Básica
Data: 11/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 12:00
Horário de Fechamento dos Portões: 12:45
Sala: 106

Inscrição Nome do Candidato Documento

7712523-1 ALINE GABRIELE PEREIRA 14361697

4702392-9 ANDREA MARIA MARTINS CHIACCHIO 3856229

7711721-2 SANDRA ALMEIDA 21885236

108 - Organização e Funcionamento do Sistema Educacional na Educação Básica
Data: 12/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 07:00
Horário de Fechamento dos Portões: 07:45
Sala: 101

Inscrição Nome do Candidato Documento

4700072-4 JACQUELINE DE SOUSA BATISTA FIGUEIREDO 4605901

137 - Representação Técnica
Data: 12/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 09:00

Horário de Fechamento dos Portões: 09:45
Sala: 103

Inscrição Nome do Candidato Documento

4706071-9 ACIR FORTUNATO PAIVA 7012814

4705701-7 DANIELA CASAGRANDE MATOS MG 11926144

7712365-4 DOUGLAS MONTES BARBOSA 13429624

4703034-8 GLAUCO HONORIO TEIXEIRA A13180-6

4703008-9 JOSE EUSTAQUIO MOURA DE OLIVEIRA MG759572

4706014-0 MARCELO AMIANTI M3348429

4700253-0 PAULO ROBERTO DUARTE LUSO DOS SANTOS MG1.412.318

4703654-0 ROMEU RODRIGUES PEREIRA MG-5.013.142

144 - Didática, Avaliação Educacional e Teorias Pedagógicas
Data: 11/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 15:00
Horário de Fechamento dos Portões: 15:45
Sala: 103

Inscrição Nome do Candidato Documento

7708553-1 CRISTIANE ABREU MIGON 111031308

4700636-6 VANESSA REGINA ELEUTERIO MIRANDA MG 5.757.110

156 - Princípios Filosóficos e Pedagógicos da Educação Musical
Data: 11/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 09:00
Horário de Fechamento dos Portões: 09:45
Sala: 102

Inscrição Nome do Candidato Documento

4703681-8 CIBELE LAURIA SILVA 5014770

4702706-1 EURIDIANA SILVA SOUZA MG6.538.350

222 - Desenho Técnico
Data: 12/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 16:00
Horário de Fechamento dos Portões: 16:45
Sala: 106

Inscrição Nome do Candidato Documento

7711179-6 JOSE RUBENILLDO DOS SANTOS 4682175

4703862-4 MUCIO ANDRE DOS SANTOS ALVES MENDES MG 13080105

227 - Geometria e Álgebra Linear
Data: 11/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 14:00
Horário de Fechamento dos Portões: 14:45
Sala: 102

Inscrição Nome do Candidato Documento

4700214-0 HEMERSON OLIMPIO BARCELOS 7759222

251 - Planejamento Curricular e Avaliação no processo pedagógico
Data: 12/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 15:00
Horário de Fechamento dos Portões: 15:45
Sala: 104

Inscrição Nome do Candidato Documento

4704986-3 DENISE MARIA PINTO M3077408

4704445-4 KELLY DA SILVA 13195787

7711162-1 PRISCILA ALVES FERREIRA MG13335657

296 - Sociologia e Educação
Data: 12/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 07:00
Horário de Fechamento dos Portões: 07:45
Sala: 101

Inscrição Nome do Candidato Documento

4706256-8 ANA AMELIA DE PAULA LABORNE 10556968

4704457-8 KARLA CUNHA PADUA MG5988014

7712144-9 LARA LUNA DA SILVEIRA 203209606

7711471-0 MARTA SANTOS SALES 884833399

7710333-5 ROBERTO CEZAR DE SOUZA SILVA 11595803

4703839-0 SIMONE MARIA DOS SANTOS MG 5078999

4705529-4 TATIANA GOMES MARTINS 25220797X

298 - Administração com ênfase em Orçamento, Finanças, Auditoria, Gestão de Riscos e Inovação e
Empreendedorismo
Data: 12/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 07:00
Horário de Fechamento dos Portões: 07:45
Sala: 101

Inscrição Nome do Candidato Documento

7708343-1 GUSTAVO RODRIGUES CUNHA 8032327

303 - Processos Gerenciais em Organizações Sociais e Gestão, Elaboração e Avaliação de Projetos
Data: 12/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 08:00
Horário de Fechamento dos Portões: 08:45
Sala: 102

Inscrição Nome do Candidato Documento

7707579-0 DANIELA MARIA ROCCO CARNEIRO MG10296211

4703082-8 JUNIA FATIMA DO CARMO GUERRA M5378873

306 - Administração com ênfase em Gestão de Processos e Marketing
Data: 12/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 10:00
Horário de Fechamento dos Portões: 10:45
Sala: 104

Inscrição Nome do Candidato Documento

4701326-5 ALTINO MACHADO DOS ANJOS JUNIOR 8658209

307 - Administração com ênfase em Orçamento, Finanças, Auditoria, Gestão de Riscos e Inovação e
Empreendedorismo
Data: 12/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 12:00
Horário de Fechamento dos Portões: 12:45
Sala: 104

Inscrição Nome do Candidato Documento

4701342-7 JOAO CARLOS DE AGUIAR DOMINGUES 30.110.163-2

323 - Gestão da Informação e Inovação e Modelagem Organizacional
Data: 12/06/16

Horário de Abertura dos Portões: 13:00
Horário de Fechamento dos Portões: 13:45
Sala: 105

Inscrição Nome do Candidato Documento

7709131-0 EDUARDO MEIRELES 418394854

4705412-3 JOAO PAULO LEONARDO DE OLIVEIRA 304546288

7709760-2 MARIA GABRIELA DE CASSIA MIRANDA 14172062

333 - Economia e Gestão Pública
Data: 12/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 16:00
Horário de Fechamento dos Portões: 16:45
Sala: 106

Inscrição Nome do Candidato Documento

7708555-8 RICARDO DAHER OLIVEIRA 6254923

341 - Introdução à Engenharia Metalúrgica e Metalurgia Física
Data: 11/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 13:00
Horário de Fechamento dos Portões: 13:45
Sala: 103

Inscrição Nome do Candidato Documento

7709505-7 KLEINER MARQUES MARRA MG752697

342 - Metalurgia de Transformação
Data: 11/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 14:00
Horário de Fechamento dos Portões: 14:45
Sala: 102

Inscrição Nome do Candidato Documento

7710451-0 GIRLEY FERREIRA RODRIGUES MG 8064373

Belo Horizonte, 06 de junho de 2016